
UCHWAŁA NR XIV/93/2019
RADY MIEJSKIEJ GRABOWA NAD PROSNĄ

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie nadania medalu Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz § 7-9 ust. 1 Regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną" oraz medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną", stanowiącego 
załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/166/2016 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 28 grudnia 
2016 roku w sprawie ustalenia regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną" oraz medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną", Rada Miejska Grabowa nad 
Prosną uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się medal Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną Krzysztofowi 
Grabowskiemu.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Biel

Id: 6C126993-AB62-4D12-8D47-DBED0402D32F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XIV/93/2019 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 26 września 2019 r.
w sprawie nadania medalu Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną.

Z wnioskiem o nadanie medalu zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną dla Krzysztofa
Grabowskiego wystąpił Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Maksymilian Ptak.

Krzysztof Andrzej Grabowski ukończył studia na Uniwersytecie Adama Mickiewicza
w Poznaniu – specjalizacja administracja samorządowa i europejska. Ukończył również XVIII Szkołę
Liderów Społeczeństwa Obywatelskiego oraz kursy na uprawnienia pedagogiczne i dla kandydatów do Rad
Nadzorczych.

W latach 1994-2010 był radnym gminy, a od 1998 przez 12 lat Przewodniczącym Rady Gminy Ceków-
Kolonia. Swoim społecznym zaangażowaniem doprowadził m.in. do realizacji wielu inwestycji służących
kilkudziesięciu gminom z Wielkopolski oraz z województwa łódzkiego. Przed objęciem funkcji Radnego
Sejmiku IV kadencji i Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego był rzecznikiem prasowym
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu oraz
asystentem posła do Parlamentu Europejskiego Andrzeja Grzyba.

Przez wiele lat pracował jako dziennikarz radiowy i telewizyjny w Kaliszu; m.in. także dla RMF FM
i "Teleexpressu". Współpracował z wielkopolskimi gazetami i czasopismami regionalnymi. Pięciokrotnie
był wyróżniany przez Państwową Inspekcję Pracy w Ostrowie Wielkopolskim oraz wyróżniony przez
Głównego Inspektora Pracy medalem "Za zasługi dla ochrony pracy".

Od kwietnia 2012 r. pełni również funkcję Wiceprezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP.

W wyborach samorządowych w 2010 r. został wybrany na Radnego Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego oraz powołany na Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

W wyborach samorządowych w 2014 r. wyłoniony Radnym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Zasiada w Komisji Budżetowej, Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Komisji Statutowej.

1 grudnia 2014 r. został wybrany na funkcję Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, a w
wyborach samorządowych w 2018 r. na Radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 23 listopada
2018 ponownie objął funkcję Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego.

W kadencji 2018- 2023 pracuje także w Komisjach: Budżetowej, Komisji Rolnictwa
i Rozwoju Wsi, Komisji Statutowej, Komisji Edukacji oraz Komisji Strategii i Rozwoju Województwa
Wielkopolskiego.

Krzysztof Grabowski jest inicjatorem wielu przedsięwzięć gospodarczych, społecznych, sportowych,
strażackich i artystycznych. Zabiega i dofinansuje w ramach środków europejskich z PROW oraz środków
samorządu województwa wielkopolskiego inwestycje lokalnych samorządów, sołectw i organizacji
pozarządowych i stowarzyszeń głównie na terenach wiejskich, w tym inicjatywy i przedsięwzięcia z terenu
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Wspiera, promuje i uczestniczy osobiście w wielu wydarzeniach
kulturalnych, gospodarczych i społecznych. Dzięki jego osobistemu zaangażowaniu
i decyzji samorządowych, udzielił wsparcia finansowego dla ważnych inwestycji gminnych m.in.:

·dofinansowana przebudowy wielu kilometrów dróg dojazdowych do pól uprawnych, dróg gminnych
z tzw. funduszu rolnego oraz budowy i remontu chodników,

·dofinansowania działalności stowarzyszeń i grup odnowy miejscowości,

·dotacji na modernizację świetlic wiejskich,

·wsparcia przedsięwzięć społeczno -kulturalnych promujących tradycje lokalne,

·dofinansowania remontu zabytków.

Na przestrzeni ostatnich lat działalność społeczna i samorządowa Wicemarszałka Krzysztofa
Grabowskiego w sposób szczególny przyczyniła się do rozwoju Miasta
i Gminy Grabów nad Prosną.

Id: 6C126993-AB62-4D12-8D47-DBED0402D32F. Uchwalony Strona 1



Wniosek o nadanie medalu dla Krzysztofa Grabowskiego uzyskał pozytywną opinię Kapituły Medalu
"Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną."

W myśl § 7-9 ust. 1 Regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów nad
Prosną" oraz medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną" stanowiącego załącznik do
uchwały Nr XXII/166/2016 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie
ustalenia regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz
medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną", medal nadaje Rada Miejska w drodze
uchwały podjętej zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu rady. Medal nadaje
się tylko raz.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Burmistrz Miasta i Gminy

Maksymilian Ptak

Id: 6C126993-AB62-4D12-8D47-DBED0402D32F. Uchwalony Strona 2


		2019-10-02T09:22:37+0200
	Marcin Biel; Miasto i Gmina Grabów Nad Prosną




